
Protokół Nr 27 

z posiedzenia Komisji Edukacji 

z dnia 9 czerwca 2022 roku. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji radna Bożena Osiadacz otworzyła i prowadziła posiedzenie Komisji. 

Powitała członków Komisji i mieszkańców Milanówka.  

Lista obecności członków Komisji jest załącznikiem do protokołu. 

Obrady komisji odbyły się w trybie stacjonarnym w dniu 9 czerwca (czwartek) 2022r.  

o godz. 17:00 w budynku „B” Urzędu Miasta Milanówka przy ul. Kościuszki 45. 

 

Skład Komisji: 

Przewodnicząca Bożena Osiadacz 

Radny Piotr Napłoszek  

Radny Kamil Bialik  

 

Porządek obrad: 

1.Przyjęcie porządku obrad. 
2.Opinia Komisji dotycząca wykonania budżetu za 2021 rok w działach dotyczących oświaty. 
3.Opinia Komisji dotycząca uchwał w sprawie: 
a) ustalenia wysokości opłaty za pobyt i wyżywienie dziecka w Publicznym Żłobku w Milanówku; 
b) określenia wysokości i zasad ustalania dotacji celowej oraz zasad jej rozliczania dla podmiotów 
prowadzących niepubliczne żłobki lub kluby dziecięce, zatrudniających dziennych opiekunów oraz dla 
dziennych opiekunów prowadzących działalność na własny rachunek na terenie Gminy Milanówek. 
4.Sprawy różne. 
 
Ad.1. 
Przyjęcie porządku obrad. 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad. 
Komisja w głosowaniu: 3-za, przyjęła porządek obrad bez zmian. 
 
Ad.2. 
Opinia Komisji dotycząca wykonania budżetu za 2021 rok w działach dotyczących oświaty. 
Skarbnik Miasta Bożena Sehn omówiła wykonanie budżetu za 2021 rok w działach dotyczących oświaty. 
Ww. dokument jest opublikowany na stronie miasta w BIP. 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie opinię dotyczącą wykonania budżetu za 2021 rok w działach 
dotyczących oświaty. 
Komisja w głosowaniu: 3-za, pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu za 2021 rok w działach dotyczących 
oświaty. 
 
Ad.3. 
Opinia komisji dotycząca uchwał w sprawie: 
a) ustalenia wysokości opłaty za pobyt i wyżywienie dziecka w Publicznym Żłobku w Milanówku. 
Kierownik Referatu Oświaty p. Bożena Ciesielka przybliżyła projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości 
opłaty za pobyt i wyżywienie dziecka w Publicznym Żłobku w Milanówku. 
Zgodnie z ustawą o opiece dla dzieci do lat trzech, rada gminy musi określić wysokość opłat za pobyt dziecka  
w żłobku gminnym oraz maksymalną stawkę za wyżywienie. W związku z tym został przedstawiony RMM 
projekt uchwały z mocą od 1 stycznia 2023 roku. Opłatę stałą planuje się zwiększyć o 1 punkt procentowy  
z 15% do 16% maksymalnego wynagrodzenia za pracę. Maksymalna stawka za wyżywienie zostanie 
podniesiona z 13 zł na 20 zł.  W związku z tym, że weszła w życie ustawa o rodzinnym kapitale opiekuńczym  
i w pewnej części zostało przejęte finansowania opieki żłobkowej przez budżet państwa, przedstawiono 
następujące propozycje: 

a. Zaplanowano od 1 stycznia minimalne wynagrodzenie na poziomie 3 383,00zł - 16% to będzie 
541,28zł. 



b. Kapitał rodzinny – Rodzic składa wniosek do ZUS. Jeśli jest to dziecko drugie lub kolejne w rodzinie  
i jest w wieku od 13 do 36 miesiąca, rodzic otrzymuje przez dwa lata 500,00zł lub 1 000,00zł przez rok 
z przeznaczeniem na taka opiekę. Jeżeli dziecko nie kwalifikuje się, nie jest w tym wieku lub jest to 
dziecko jedyne – wtedy jest dofinansowanie do żłobka bezpośrednio do placówki w wysokości 
400,00zł miesięcznie. To rozwiązanie już funkcjonuje. Od 1 kwietnia rodzice składali wnioski.  W maju 
środki zostały przekazane do placówek z wyrównaniem od stycznia. 

c. Opłata za wyżywienie – zaproponowano 20 zł. 
d. Pani Ciesielka podkreśliła, że z uchwały będzie wykreślony punkt dotyczący opłaty stałej na poziomie 

390,00zł netto dla uczestników projektu. W to miejsce proponuje się zapis taki, że końcówki poniżej 
0,50 gr pomija się, natomiast powyżej 0,50 gr zaokrągla się do 1 zł.  

 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za 
pobyt i wyżywienie dziecka w Publicznym Żłobku w Milanówku. 
Komisja w głosowaniu: 3-za pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały jw. 
  
b) określenia wysokości i zasad ustalania dotacji celowej oraz zasad jej rozliczania dla podmiotów 
prowadzących niepubliczne żłobki lub kluby dziecięce, zatrudniających dziennych opiekunów oraz dla 
dziennych opiekunów prowadzących działalność na własny rachunek na terenie Gminy Milanówek. 
Dyrektor żłobka niepublicznego w Milanówku p. dr Marta Pacholczyk – Sanfilippo poinformowała, że 
w styczniu tego roku rodzice otrzymali informację, że dotacja będzie utrzymana dla żłobków na cały rok.   
20 stycznia zostały podpisane umowy. Pani Pacholczyk – Sanfilippo przekazała tą informację rodzicom. 
Zdarzały się takie sytuacje, że rodzice dzieci, którzy nie rozliczali podatków w Milanówku, rozliczyli ten 
podatek w naszym mieście tylko z tego powodu, żeby otrzymać tą dotację. Nie było wcześniej informacji, że 
może ta dotacja ma być wstrzymana. 28 lutego placówki otrzymały informację o cofnięciu dotacji dla żłobków. 
Rodzice byli bardzo zaskoczeni tym faktem. Z inicjatywy jednego z rodziców, powstał pomysł stworzenia 
uchwały, żeby zrozumieć, dlaczego ta dotacja tak nagle została zabrana. Pani Pacholczyk – Sanfilippo uważa, 
że placówka MiniBambini zajmuje kluczowe miejsce dla gminy Milanówek, dlatego, że co roku rodzi się  
w Milanówku 140 dzieci. Żłobek publiczny może zapewnić tylko 1/3 miejsc. Żłobek publiczny jest bardzo 
dobrym rozwiązaniem, ponieważ stwarza możliwości powrotu matek na rynek pracy. Sposób potraktowania 
placówek niepublicznych był bardzo niesprawiedliwy. Dotacja została wstrzymana, chociaż na początku 
stycznia informowano, że pomimo powstania Rodzinnego Kapitału Opiekuńczego, dotacja będzie 
kontynuowana. Rodzinny Kapitał Opiekuńczy przysługuje wszystkim rodzicom niezależnie, czy sprawują 
osobistą opiekę, czy korzystają z pomocy żłobka. Uzasadnienie odebrania takiej dotacji celowej rodzicom 
dzieci korzystających ze żłobków niepublicznych, to jest przyznanie de facto, że kapitał ulega obniżeniu o tą 
kwotę zabranej dotacji. Jest to dyskryminowanie rodziców korzystających z opieki żłobków niepublicznych  
w oparciu o ten kapitał, który miał wspierać rodziców w wychowaniu i opiece dzieci. Nagła decyzja radnych, 
wpłynie na poziom podatków w Milanówku. Rodzice są bardzo zbulwersowani. Na początku odbiło się to na 
osobach prowadzących placówki. Rodzice zrozumieli jednak, że to nie była decyzja placówki. W ten sposób 
gmina odbiera przyszłościowe wsparcie dla rodzin z małymi dziećmi, które w Milanówku są ważnym 
elementem polityki prorodzinnej. Żłobki są dużym wsparciem dla rodziców z małymi dziećmi, którzy są 
przyszłością naszej gminy, warto myśleć o tym, żeby chcieli się tu osiedlać. Pani Pacholczyk – Sanfilippo 
podkreśliła, że Grodzisk Maz. wspiera żłobki niepubliczne. W Warszawie również takie wsparcie istnieje. 
Decyzja podjęta przez RMM mocno zaskoczyła rodziców dzieci korzystających z placówek na terenie gminy. 
Kierownik Referatu Oświaty p. Bożena Ciesielka podkreśliła, że będąc na kontroli w grudniu sygnalizowała,  
że nie wie, co się stanie, jak wejdzie Rodzinny Kapitał Opiekuńczy. Ustawa miała dopiero wejść w życie. 
 Do tego czasu funkcjonowała poprzednia uchwała. Pani Ciesielka była zobligowana, żeby podpisać umowy na 
obecnym poziomie. W lutym została przedstawiona rodzicom propozycja projektu uchwały, gdzie można zejść 
z kosztów, których wykonywać gmina nie musi. Zgodnie z ustawą gminy mogą dotować podmioty 
niepubliczne, ale nie mają takiego obowiązku, jak w przypadku opieki przedszkolnej. W związku z tym, że 
powstał żłobek publiczny, gmina przeznacza na utrzymanie duże środki. Są to środki ok. 1,5 mln zł. Dopiero 
przyszły rok pokaże, ile taka jednostka, będzie w całości kosztować bez dotacji.  Przekazano żłobkom, że 
uchwała weszła w życie i UMM jest obligowany rozwiązać umowę. Pani Ciesielka przedstawiła tabelę, gdzie 
było zestawienie 10 ościennych gmin, a nie wybiórczo tylko Grodziska Maz. Przedstawiono gminę Jaktorów, 
Ożarów Maz., Pruszków, Nadarzyn, Żabia Wola, Brwinów, Piastów, Podkowa Leśna, Grodzisk Maz., Błonie, 
Michałowice. Z tych gmin, poza Milanówkiem, 4 prowadzą żłobek publiczny, w tym żadna z tych gmin nie 
dotuje żłobków niepublicznych. 7 gmin nie dotuje w ogóle. 3 gminy dotują tj. Grodzisk Maz., Michałowice, 



Błonie, dlatego, że nie mają żłobka publicznego. Z tych trzech dotujących gmin, uchwałę dotacyjna ma tylko 
Grodzisk. Błonie i Michałowice ogłaszają otwarte konkursy ofert. W otwartych konkursach maja dopłatę 
700,00zł, Ze względu na wprowadzenie Rodzinnego Kapitału Opiekuńczego, od września obniżają dotacje do 
500,00zł. Pani Ciesielka odniosła się do wskazania 140 dzieci, które urodziły się w 2020 roku w Milanówku. 
Stwierdzono, że żłobek publiczny nie jest w stanie zapewnić miejsc. Pani dyrektor podkreśliła, że gmina nie ma 
obowiązku zapewnić wszystkim miejsc. Dla gminy jest to wskaźnik mało realny. W rekrutacji do żłobka 
publicznego wpłynęło w rekrutacji 53 wnioski. W tej chwili na liście nieprzyjętych, oczekujących jest 11 dzieci. 
Pani Ciesielka zaznaczyła, że nie wszystkie osoby oddające dziecko do żłobka, płacą podatki w Milanówku. 
Najbliżsi sąsiedzi Milanówka tzn. Brwinów i Podkowa Leśna nie mają żłobka i nie dotują. 
Marta Pacholczyk – Sanfilippo zaznaczyła, że ta dotacja z gminy nie była dla żłobków tylko dla rodziców. 
Placówka była zobligowana obniżyć opłatę rodzicowi, który odprowadza podatek w Milanówku. Wszyscy, 
którzy przynieśli pierwszą stronę PIT otrzymywali dotację. Była to dotacja dla rodzica, który odprowadza 
podatek w Milanówku. 95% rodziców odprowadza podatek w Milanówku. 
Przewodnicząca Komisji wie, że gmina musi szukać oszczędności. Są dzieci z orzeczeniami w żłobkach, 
przedszkolach i szkołach. Dla takich dzieci małe grupy są najbardziej odpowiednie. Placówki niepubliczne 
odciążają placówki publiczne. Ze względu na sytuację ekonomiczną wiele matek będzie musiało iść do pracy. 
Radna uważa, że należy wspierać młodych ludzi, rodziny z dziećmi. 
Kierownik Referatu Oświaty p. Bożena Ciesielka podkreśliła, że dotacja gminy była do końca marca. Od 1 
kwietnia wchodził Rodzinny Kapitał Opiekuńczy. Dotacja z gminy w kwocie 300 zł, zamieniła się w 400 zł z 
budżetu państwa, czyli rodzic powinien wpłacić 100zł mniej. 
Marta Pacholczyk – Sanfilippo zaznaczyła, że jak wchodziło 500+ to gmina też mogła obniżyć koszty. 
Kierownik Referatu Oświaty p. Bożena Ciesielka podkreśliła, że 500+ jest dodatkowym świadczeniem. 
Radny Kamil Bialik zapytał, ile rodzic zapłacił w styczniu 2022r. za pobyt dziecka w żłobku? 
Marta Pacholczyk – Sanfilippo poinformowała, że rodzic rozliczający podatek w Milanówku zapłacił 1050,00zł, 
nierozliczający podatku w Milanówku 1350,00zł. 
Radny Kamil Bialik zapytał, czy w styczniu żłobek otrzymał 400,00zł z tego programu? 
Marta Pacholczyk – Sanfilippo poinformowała, że w styczniu nie otrzymał. Dopiero teraz placówka otrzymała 
zwrot za część dzieci. Nie każdy rodzic otrzymuje zwrot. 
Radny Kamil Bialik zapytał, jakie są formy tego programu? 
Kierownik Referatu Oświaty p. Bożena Ciesielka wyjaśniła, że Rodzinny Kapitał Opiekuńczy polega na tym, że 
rodzic składa wniosek do ZUS. Jeżeli dziecko jest w wieku od 12 do 36 miesiąca życia, rodzic od stycznia 
otrzymuje - albo 500 zł przez 2 lata na swoje konto, albo 1000 zł przez rok. Jeśli dziecko nie kwalifikuje się, 
czyli nie jest w tym wieku lub jest dzieckiem jedynym, otrzymuje dofinansowanie do żłobka, ale te środki nie 
są wpłacane na konto rodzica, tylko na konto placówki.  
Mieszkanka, mama jednego z dzieci uczęszczających do żłobka odniosła się do tematu związanego z dotacją. 
Rodziców zaskoczyła ta sytuacja. O tym, że nie będzie dotacji z gminy, rodzice dowiedzieli się z dnia na dzień. 
Mieszkanka podkreśliła, że te środki są bardzo ważne w budżecie rodzinnym. Większość rodziców ma kredyty 
hipoteczne, wydatki na utrzymanie rodziny są coraz wyższe. Od stycznia drugie dziecko miało chodzić do 
żłobka, ponieważ mama musi wrócić do pracy. W obecnej sytuacji mieszkanki nie będzie na to stać. 
Akademia Jerzyków – Żłobek Publiczny w Milanówku dyr. Dorota Mońko poruszyła kwestie dotacji. Pani 
Mońko podkreśliła, że Warszawa wykupuje miejsca w żłobkach. Wynika to z dużego zapotrzebowania. W 
Warszawie jest więcej chętnych do żłobków, niż Warszawa może zapewnić. System rekrutacyjny jest taki, że 
wszyscy, którzy chcą się dostać do niepublicznych dotowanych placówek, przechodzą przez system rejestracji 
w żłobkach publicznych. Powstaje wtedy pełen obraz, ile tych miejsc jest faktycznie potrzebnych w mieście. Na 
tej podstawie dzieci są klasyfikowane. Pani Mońko zaprasza do rejestracji. Lista dzieci wciąż ulega zmianie. 
Dzieci dostają się do przedszkoli. Rekrutacja do żłobka publicznego trwa cały czas. 
Kierownik Referatu Oświaty p. Bożena Ciesielka wyjaśniła, że na początku miesiąca było 18 osób chętnych na 
przyjęcie do żłobka publicznego, a teraz jest 11. 
Akademia Jerzyków – Żłobek Publiczny w Milanówku dyr. Dorota Mońko podkreśliła, że rodzice nie byli 
zainteresowani rekrutacją do żłobka publicznego. Pani dyrektor trudno się odnieść do tego, ile osób faktycznie 
byłoby na liście oczekujących. Rekrutacja do żłobków niepublicznych odbywa się poza urzędem gminy. 
Radny Piotr Napłoszek pogratulował inicjatywy uchwałodawczej. Jest to praca, którą trzeba wykonać, napisać 
projekt uchwały, zebrać podpisy, zorganizować się. Biorąc pod uwagę doświadczenie inicjatyw 
uchwałodawczych w Milanówku, to też spora odwaga, żeby z taką inicjatywą wystąpić. Radny gratuluje, 
niezależnie od tego, jakie będzie rozstrzygniecie RMM w tym zakresie. 



Radny chciałby się dowiedzieć, ile kosztuje gminę utrzymanie żłobka publicznego rocznie? Radny wie, że w 
chwili obecnej jest refinansowanie środkami zewnętrznymi, ale one za chwile się skończą. Będą stałym 
kosztem w budżecie gminy. 
Kierownik Referatu Oświaty p. Bożena Ciesielka wyjaśniła, że w 2021 roku wydatki wykonane w żłobku 
wyniosły ogółem 1 624 802,92 zł. 
Radny Piotr Napłoszek podkreślił, że o taką kwotę gmina zwiększyła obszar wydatkowania w budżecie miasta. 
Jest to stała opłata, która co roku będzie ten budżet drenowała. To jest wzrost zaangażowania miasta. Radny 
chciałby wiedzieć, jakie jest stanowisko BMM w tym zakresie. Czy ten projekt uchwały zdaniem burmistrza 
należy przyjąć, czy go odrzucić? 
Kierownik Referatu Oświaty p. Bożena Ciesielka wyjaśniła, że to zależy od RMM. 
Radny Piotr Napłoszek zaznaczył, że urząd nie ma żadnej rekomendacji. 
Kierownik Referatu Oświaty p. Bożena Ciesielka potwierdziła, że nie ma żadnej rekomendacji. To od radnych 
zależy, czy budżet gminy to udźwignie. Można się zastanowić nad inną formą dofinansowania, dlatego, że 
dotacja to system. Uchwalamy uchwałę. Teraz budżetujemy 260 000,00zł. Za miesiąc zostanie otwarty żłobek, 
kolejne 100 000,00zł, bo tyle będzie miał chętnych. Tyle mniej więcej kosztuje jeden żłobek (20 osób). Wtedy 
będzie to już 300 000,00zł. Trudno powiedzieć, czy lepiej wejść w otwarte konkursy ofert. Wtedy będą 
budżetowane w każdym roku środki, na ile stać budżet i ta dotację rozłożyć. W jednym roku może to być 200zł 
lub 300zł. Trudno określić, jakie to będą kwoty. Taka dotacja byłaby najłatwiejsza. Jest to coroczne. Jeżeli nie 
ma pieniędzy, gmina nie dotuje lub dotuje w mniejszym zakresie. Należy wypracować jakieś rozwiązanie. 
Radny Piotr Napłoszek podkreślił, że jeżeli burmistrz dostrzega potrzebę, przeanalizował sytuację, zmienił 
zdanie w tym zakresie, to wydaje się, że na komisji powinien pojawić się jakiś kontrprojekt przygotowany 
przez UMM. Jeżeli go nie ma, to na chwilę obecną można przyjąć, że urząd nie ma żadnej propozycji. 
Kierownik Referatu Oświaty p. Bożena Ciesielka podkreśliła, że do otwartego konkursu nie potrzebuje 
uchwały. Odbywa się to na podstawie ustawy o pożytku publicznym i wolontariacie. 
Radny Piotr Napłoszek podkreślił, że tej oferty na stole obecnie nie mamy.  
Przewodnicząca Komisji uważa, że dyrektorzy placówek nie boją się startować do otwartych konkursów.  
Na razie takiego rozwiązania nie ma. 
Radny Piotr Napłoszek podkreślił, że oszczędzanie jest trudne, co do zasady. Łatwiej jest podnieść rękę  
w głosowaniu, żeby coś dać, przyznać, a nie wtedy, żeby komuś coś zabrać. W tej kadencji obserwujemy taką 
tendencję, żeby więcej dawać niż zabierać. Wydatków bieżących w gminie przybyło. Gmina jest pierwszy raz  
w sytuacji, kiedy mamy deficyt wydatków bieżących. Więcej wydajemy niż zbieramy. Co to oznacza dla gminy? 
Gdyby nie specjalny przepis o finansach publicznych nie można by było uchwalić budżetu. Sytuacja innych 
gmin również nie jest najlepsza, w związku z tym Minister Finansów dopuścił możliwość posiłkowania tej 
różnicy w deficycie innymi środkami. Milanówek jest w takiej sytuacji. W tej kadencji więcej idzie w kierunku 
przyznawania uprawnień, dawania, a nie w kierunku oszczędzania. Propozycja urzędu, idzie w kierunku 
oszczędzania. Wprowadzono rozwiązania rządowe. Urząd doszedł do wniosku, że w sytuacji, kiedy jest 
możliwość niepogorszenia sytuacji mieszkańców, a innego ukształtowania tego stosunku finansowego w taki 
sposób, że gmina przestaje dokładać, a rodzice otrzymują inne wsparcie, że ta jedna oszczędność, która się 
pojawiła, będzie dotyczyła systemu żłobkowego. Radny z uwagą obserwuje dalszy los tej uchwały i tej 
oszczędności, która została wprowadzona. Sytuacja, w której znaleźli się rodzice i ta dysproporcja między 
żłobkiem publicznym a prywatnym, jest rzeczywiście znacząca. To jest obszar, gdzie w przyszłości trzeba 
zwrócić uwagę. Żłobek publiczny jest w dużo lepszej sytuacji, szczególnie, że nie bierze się pod uwagę 
kryterium dochodowego przy rekrutacji. Tu należy zwrócić uwagę, czy ta konstrukcja jest prawidłowo 
zrobiona. Jeżeli kryterium dochodowe byłoby takie, że żłobek publiczny przyjmuje osoby w trudnej sytuacji,  
a te w lepszym mogą poszukiwać opieki na rynku, może byłoby to jakieś wyjście z sytuacji. Jeżeli tego nie ma, 
to powstaje wątpliwość odnośnie tego, jak to jest ukształtowane. 
Kierownik Referatu Oświaty p. Bożena Ciesielka podkreśliła, że takie kryterium zawsze można wprowadzić. 
Najważniejsze jest propagowanie powrotu matek do pracy. Powracając do pracy, osiągają dochody.  
Radny Kamil Bialik zapytał, że skoro rodzic dostaje 400zł na dziecko, jeżeli nie korzysta z innej formy dotacji, 
plus żłobek otrzymuje 300zł miesięcznie na dziecko, to w takim razie, jak się będą kształtowały w przyszłości? 
Marta Pacholczyk – Sanfilippo uważa, że jest to bardzo skomplikowane dla osób rozliczających.  
Radny Kamil Bialik rozumie, że w okresie od stycznia do kwietnia rodzić dostanie zwrot w kwocie 400zł. Jeżeli 
uznamy, że od kwietnia będą dwa dofinansowania to z kwoty 1050,00zł zostaje kwota 650,00zł. Radny 
zapytał, jaka to będzie kwota w żłobku publicznym? Czy to będzie kwota ok. 200,00zł? 
Przewodnicząca Komisji przypomniała, że to rodzice mają dofinasowanie nie placówki. 



Radny Kamil Bialik złożył wniosek dotyczący złożonej uchwały w §1, pkt.2 – żeby dofinansowanie miesięczne 
wynosiło do żłobka 200zł, dla klubu dziecięcego 100zł, dla opiekuna dziennego 50zł.   
Radny zapytał jak wygląda kwestia PIT płaconego w Milanówku. Radny uważa, że przyznając dotację, rodzic 
powinien płacić podatek w naszej gminie. 
Kierownik Referatu Oświaty p. Bożena Ciesielka poinformowała, że zostało to wykreślone z projektu 
uchwały. 
Radny Kamil Bialik uważa, że należy powrócić do poprzedniego zapisu. 
Mieszkanka, jeden z pomysłodawców projektu uchwały, jest również za tym, żeby dotacja była dla rodziców 
płacących podatki w Milanówku. 
Pani Marta Pacholczyk – Sanfilippo podkreśliła, że pomysłodawcami uchwały było wielu rodziców. Zebrał się 
komitet, którego przedstawiciele są obecni na obradach komisji. 
Przewodnicząca komisji zapytała, czy projekt uchwały może wrócić do RMM z autopoprawką. 
Radny Kamil Bialik ma propozycję, żeby autorzy zgłosili chęć zawarcia takiego zapisu. Do sesji można by było 
zaproponować właściwy zapis. 
Przewodnicząca Komisji podkreśliła, że uchwałodawcami są mieszkańcy. Mieszkańcy mogą to zmienić. 
Radny Kamil Bialik podkreślił, że p. Ciesielka jest ekspertem od prawa oświatowego. Radny zwraca się  
z prośba o przygotowanie projektu uchwały do sesji. 
Kierownik Referatu Oświaty p. Bożena Ciesielka poinformowała, że uzasadnienie uchwały też musi być 
zmienione. Pomysłodawcami uchwały są mieszkańcy i to oni muszą nanieść poprawki. 
Pani Marta Pacholczyk – Sanfilippo podkreśliła, że autorem uchwały była grupa rodziców. Na obradach 
komisji są tylko przedstawiciele. Trzeba to skonsultować ze wszystkimi. Fakt braku zapisu o opodatkowaniu 
był błędem jednego z rodziców, który to redagował. 
 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek radnego Kamila Bialika w sprawie zapisu w uchwale 
dotyczącego mieszkańca zamieszkałego na terenie gminy i rozliczającego podatki w Grodzisku Maz. ze 
wskazaniem adresu zamieszkania w Milanówku lub mieszkającego, ale nierozliczającego podatku. 
Komisja w głosowaniu: 3-za, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw. 
 
Przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie wniosek radnego Kamila Bialika w sprawie stawek dotacji  
w wysokości - dofinansowanie miesięczne dla żłobka 200zł, dla klubu dziecięcego 100zł, dla opiekuna 
dziennego 50zł.   
Komisja w głosowaniu: 2-za, 1- wstrzymująca, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw.  
 
Przewodnicząca Komisji podkreśliła, że uchwała po poprawkach będzie zaopiniowana na obradach Komisji 
Edukacji zwołanej podczas przerwy ogłoszonej na najbliższej sesji.  
 
Ad.4. 
Sprawy różne. 
Radny Piotr Napłoszek poruszył temat remontu w SP3. 
Dyrektor SP3 Joanna Staszkiewicz omówiła temat związany z remontem hali sportowej. 
 
 
Na tym posiedzenie i protokół zakończono. 

Nagranie stanowi integralną część protokołu. 
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